

## „Pilietinio ugdymo centras“

**Programinis laikotarpis:** 2014-2020

**Priemonė:** LEADER

**Projekto vykdytojas:** Asociacija  
„Mėnaičių bendruomenė“

**Įgyvendinimo laikotarpis:** 2022-03-31

**Finansavimas:**

Bendra projekto vertė: 120 824,00 Eur

EŽŪFKP indėlis: 81 586,40 Eur

Valstybės indėlis: 14 397,60 Eur

Privačios/nuosavos lėšos: 24 858,00 Eur

**Kontaktai:**

minaiciubendruomene23@gmail.com

### Projekto aprašymas

Minaičių teritorija – išties išskirtinė. Unikalaus vietos išteklio Minaičių bunkerio – muziejaus panaudojimas projekto veiklose prisidėjo prie kaimiškosios vietovės patrauklumo didinimo.

Buvo numatyta sutvarkyti ir išnaudoti Minaičių kaimo viešąją erdvę prie visuomeninės paskirties pastato Partizanų g. 5 su įrengtomis krepšinio bei paplūdimio tinklinio aikštelėmis. Aktyvi bendruomenės veikla bei sukurtos naujos darbo vietos sudaro sąlygas didinti Minaičių kaimo gyvenimo kokybę – vietos gyventojų užimtumą bei suaktyvina visuomeninę veiklą.

### Projekto tikslai

Projektu siekiama sudaryti sąlygas Asociacijai „Mėnaičių bendruomenė“ teikti Radviliškio rajono moksleiviams ir suaugusiesiems reikalingas pilietinio ir tautinio ugdymo krypties užimtumo paslaugas, panaudojant išskirtinius Minaičių kaimo išteklius, taip didinant kaimo vietovės patrauklumą ir gerinant gyvenimo kokybę.



## Projekto veiklos ir rezultatai

Įgyvendinus projektą, buvo įrengta Pilietinio ugdymo centro veiklai būtina infrastruktūra. Bendruomenės panaudos būdu valdomame pastate buvo atlikti paprastojo remonto darbai ir įsigyta visa reikiama įranga veiklų įgyvendinimui.

Bendruomenė siekdama pradėti vykdyti Pilietinio ugdymo centro veiklą bei teikti numatytas paslaugas, kartu su partneriu Grinkiškio Jono Poderio gimnazija sukūrė planuojamų teikti paslaugų turinį.

Įgyvendinus projektą įdarbinti 2 nauji darbuotoja, o bendruomenės savanoriai padėjo įrengti dažasvydžio aikštelę, basų kojų taką, bei padeda pravesti edukacijas ir aktyvaus poilsio veiklas, būna stovyklų vadovais.

Vietos projektas leido išspręsti pilietinio ir tautinio ugdymo krypties užimtumo paslaugų stygiaus problemą, panaudojant išskirtinius Minaičių kaimo išteklius bei pasiekti projekto tikslus, nes pradėtos teikti įdomesnės, neformalaus pilietinio ir tautinio ugdymo formų, apimančių ne tik teorines žinias, bet ir praktinius užsiėmimus tiek vaikams, tiek suaugusiesiems paslaugas.

Įgyvendintas projektas padidino Minaičių kaimo patrauklumą ir gyvenimo kokybę – vykdoma aktyvi bendruomenės veikla padidino vietos gyventojų užimtumą, suaktyvino visuomeninę – savanorišką veiklą. Įrengtas basų kojų takas, paruošta dažasvydžiui aikštelė, organizuojami žygiai partizanų keliais ir kitos veiklos skatina bendruomenės aktyvumą.

